
令和5年新春号 第28号

広報

℡0794̶82̶0300

三木市大塚206－6
令和5年1月15日発行

編 集

えびすの郷広報委員会

発 行

施設長 尾﨑 正

社 会 福 祉 法 人 一 陽 会

理事長 服部 哲也

新 年 の ご 挨 拶

令和5年１月１日

令和５年の年頭に当たり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

昨年もまた未だ終息しない新型コロナウィルス感染防止との戦い
の一年でした。そのような状況下でご利用者様、ご家族の皆様、
地域の皆様並びに関係機関の皆様のお力添えを持ちまして、
新春を迎えることが出来ましたことを御礼申し上げます。
誠にありがとうございます。

さて、えびすの郷は2022年10月1日をもちまして創立10周年を
迎えました。コロナ禍真っ只中で迎えることになろうとは思いも
よりませんでしたが、沢山の方々からお祝いのお言葉を頂き、
気持ちを新たにすることが出来ました。
改めて厚く御礼申し上げます。
ありがとうございました。

今年は卯年（うどし）、いわゆる兎（ウサギ）年で、十二支では４番目に
数えられます。そして卯は、時刻でいえば午前５時から７時までの２時間
を、方角でいえば東をさします。まさに、日の出とともに１日が始まる
時間帯です。夜が明けて新しい１日、１年が始まり、
ウサギが跳ねるように、神懸かった活躍をしたヤクルト
スワローズの「村神様」のように、明るく飛躍の年となるよう
職員一丸となって頑張ってまいります。

本年もご支援の程、よろしくお願い申し上げます。



当施設にてご生活されております【和田とめを様】が
三木市で最高齢【１０８歳】とのことで、11月2日に
三木市仲田市長にお祝いしていただきました。
サンテレビの取材も

ありました

和田とめを様 祝敬老

Q 長生きの秘訣は？

A 長生きはのんびりや
家の中がほがらかな中で
生きとうねん
家の中がごちゃごちゃやったら
あかん
家の中で笑って笑って暮らしたら
一番ええの
けんかせんこと 笑うこと
それが第一！
（一同「ほぉ～～」（＾ｖ＾）一瞬間が
空いてカメラマンさんを見て）
まだあんの？？
一同大爆笑(^O^)



久しぶりにクリ
スマスツリーを
飾りました

今年のハロウィン喫茶は
皆さんにも

ちょっとばかり仮装してもらいながら
楽しみました。

見慣れない格好をした職員に「誰やの？」と
ビックリしたり大笑いしたり(*^。^*)

敬老祝賀会
敬老のお祝いで米寿や白寿などに該当さ
れる方に表彰状とプレゼントをお渡ししました。
昼食はお祝い御膳＆おやつは移動喫茶で楽
しみました。

ハロウィン喫茶



施設への来所及び面会について

デイサービス1日体験のご案内

【居宅介護支援事業所えびすの郷より】

要介護認定申請の代行やケアプランの作成の窓口となり、サービス提供機関と

連絡・調整をします。ご家族等で要介護認定の申請等をお考えの方がいらっしゃ

る場合は、当施設のケアマネージャーにご相談ください。

また、福祉用具や住宅改修などのご相談も承っておりますのでお気軽にご相談

ください。

居宅介護支援事業所えびすの郷 担当者：森・阿部

TEL：0794-82-0107 時間：8：30～17：30（平日のみ）

コロナ感染拡大防止対策の一環として、来所・ご面会につきまして
皆様に大変なご迷惑・ご負担をおかけしていることを
心からお詫び申し上げます。
ご利用者様のご様子等、気になることがございましたらお気軽にお電話にて
お問い合わせください。
施設へお越しの際は、まずインターホンにてご用件をお伺い致します。

直ぐに中へ入ることはご遠慮ください。事務所へ入る際には必ずマスク着用・手洗い・
検温をお願いします。
尚、ご面会につきましては、従来通り事前予約制となっております。
お日にちがきまりましたら、施設までお電話でご予約を
お願い致します。

タブレットでのご面会も継続して
実施しております。

『デイサービスって何をするところなの？』『デイサービスではどんなことをして過ごす
の？』など、デイサービスについて疑問や興味をお持ちの方は是非、えびすの郷の1
日体験にお越しください。現在、月～土までのデイサービス営業時間内であれば、い
つでもお受け出来ます！
興味のある方は、担当ケアマネージャーさんにご相談の上、ご連絡下さい。

≪問い合わせ先≫ デイサービスセンターえびすの郷
TEL：０７９４（８２）０１０６（直通）
時間：９：００～１６：００ 月曜日～金曜日
担当：谷

風除室面会
コーナー


